



DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
EJERCICIO CONTABLE 2016
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2016

	PERIODO	ACUMULADO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
Origen	22,520,027.00	226,700,222.25
<u>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</u>		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	6,802,215.99	24,577,595.19
<u>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</u>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	91,231,330.00
Transferencias al resto del Sector Publico	125,000.00	750,000.00
Subsidios y Subvenciones	15,494,587.97	109,726,661.17
<u>Otros Ingresos y Beneficios Varios</u>		
Otros Ingresos Financieros	98,223.04	414,635.89
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Aplicación	67,728,253.89	202,803,891.04
<u>Gasto de Funcionamiento</u>		
Servicios Personales	9,110,991.79	52,017,871.64
Materiales y Suministros	1,037,405.85	5,680,522.29
Servicios Generales	2,996,124.29	25,899,652.81
<u>Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas</u>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	123,205.59	645,682.48
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ayudas Sociales	54,236,011.77	117,101,872.22
Pensiones y Jubilaciones	224,514.60	1,458,289.60
Depreciación de Bienes Muebles	0.00	0.00
FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN	-45,208,226.89	23,896,331.21
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Origen	-37,120.00	0.00
<u>Otros</u>	<u>-37,120.00</u>	<u>0.00</u>
Aplicación	17,063.60	774,426.25
<u>Bienes Inmuebles y Muebles</u>		
Bienes Inmuebles	0.00	0.00
Bienes Muebles	17,063.60	774,426.25
Activos Intangibles	0.00	0.00
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-54,183.60	-774,426.25
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Origen	35,409,700.23	2,003,563.13
<u>Otros Origenes de Financiamiento</u>	<u>35,409,700.23</u>	<u>2,003,563.13</u>



DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
EJERCICIO CONTABLE 2016
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2016

	PERIODO	ACUMULADO
Aplicación	0.00	25,651,008.53
Otros Aplicaciones de Financiamiento	0.00	25,651,008.53
FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	35,409,700.23	-23,647,445.40
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-9,852,710.26	-525,540.44
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	71,535,087.99	62,207,918.17
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	61,682,377.73	61,682,377.73

LIC. IRAD IVÁN ENCINAS MORENO
DIRECTOR GENERAL

C.P. ROSA GPE. ARMENDARIZ FLORE
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. MAYRA JANETH JAQUEZ CHACÓN
JEFA DEPTO. CONTABILIDAD Y FINANZAS